
Číslo Pracovní název Cíl aktivity Popis aktivity
Termín 

realizace
Náklady (hradí MAP)

Náklady 

(hradí škola)
Cílová skupina

1 Setkávání 

ředitelek+učitelek 

MŠ

Vzdělávání pedagogů, 

výměny zkušeností a 

sdílení dobré praxe

Sdílení dobré praxe pracovníků působících v mateřských školách 2x 

ročně formou 2hod. setkání, náplň: vzdělávací aktivity + sdílení dobré 

praxe. Realizováno v prostorách MŠ, v rámci PS ČG+MG

1/2023-

12/2023

občerstvení 2x1000 Kč 0 Pedagogové MŠ

2 Setkávání 

vychovatelek 

školních družin ZŠ

Vzdělávání pedagogů, 

výměny zkušeností a 

sdílení dobré praxe

Sdílení dobré praxe pracovníků působících ve školních družinách až 2x 

ročně formou 3hod. setkání, náplň: vzdělávací aktivity + sdílení dobré 

praxe, v rámci kulatého stolu

1/2023-

12/2023

občerstvení 2x1000 Kč 0 Pedagogové ZŠ

3 Kabinety pro 

český jazyk a 

matematiku 

Vzdělávání pedagogů, 

výměny zkušeností a 

sdílení dobré praxe

Sdílení praxe pedagogů až 2x ročně formou 2hod. setkání, náplň: 

vzdělávací aktivity + sdílení zkušeností., v rámci PS ČG+MG

1/2023-

12/2023

občerstvení 4*500 Kč

lektorné 4x1000 Kč

0

Pedagogové ZŠ

4 Sociálně právní 

ochrana dětí/žáků 

v ORP Bučovice

Síťování aktérů sociální 

oblasti

Setkávání s PPP, OSPOD, Policie ČR a dalšími aktéry v sociálních 

otázkách; setkávání 2x ročně (2 hodiny) na konkrétní aktuální téma. Dle 

kapacitních možností bude realizováno v prostorech MŠ a ZŠ. 

Očekáváná kapacita 1 setkání kolem 15 účastníků. Primárně pro 

vedoucí pracovníky škol či jiné pověřené pracovníky, (v rámci PS RP).

9/2022-

6/2023

občerstvení 2x1000 Kč

lektor 2x 3500 Kč

0 Pedagogové MŠ

Pedagogové ZŠ, 

metodici 

prevence

5 Cyklus přednášek 

pro rodiče a 

veřejnost

Zapojení rodičů a 

veřejnosti do projektu, 

síťování

Cyklus několika přednášek (2-3) v průběhu školního roku pro rodiče a 

veřejnost na téma vztah rodič a dítě z různých úhlů pohledu, v rámci 

kulatých stolů, PS RP

1/2023-

12/2023

lektorné 3x4000 Kč 0 Pedagogové MŠ

Pedagogové ZŠ

6 Logopedické 

workshopy

Rozvoj řečových 

schopností dětí v MŠ

Workshopy praktické logopedie pro pedagogy MŠ/rodiče dětí z MŠ. Dva 

na sebe navazující workshopy s konkrétním radami a tipy jak s dětmi 

nacvičovat správnou výslovnost, v rámci PS ČG.

9/2022-

6/2023

Lektorné 2x 3500 Kč 0 Rodiče dětí z MŠ

7 Olympiáda žáků 

ZŠ

Rozvoj pohybových aktivit 

s propojením prvků na 

podporu čtenářské a 

matematické gramotnosti

Cílem je zábavnou, sportovní formou rozvíjet u dětí jak matematické, 

logické a jazykové dovednosti a schopnosti, tak i postřeh, prostorovou 

orientaci a paměť. Každá zapojená škola nominuje jeden soutěžní tým, 

který ji bude reprezentovat, v rámci PS ČG+MG+RP

9/2023 doprava 10000 Kč 

občerstvení 3000 Kč

organizace 2000 Kč

0 Děti MŠ

Pedagogové MŠ

8 Rodilý mluvčí – 

koordinace 

pracovních úvazků 

na školách

Podpora výuky anglického 

jazyka na ZŠ

Zepšení komunikačních dovedností žáků v cizím jazyce prostřednictvím 

tandemové výuky rodilého mluvčího a pedagoga školy. Výuka je 

realizována v časovém bloku 4 výukových hodiny/měsíc dle předem 

dohodnutého výukového harmonogramu na celý školní rok, 8 výukových 

hodin/2023.

10/2023-

12/2023

0

lektorné 10-

12/2023 

3200Kč každá 

zapojená 

škola

Žáci ZŠ

Pedagogové ZŠ

9 Setkávání ředitelů 

škol

Podpora odborných 

kapacit škol

Ředitelé škol se setkávají každého půl roku nad tématy legislativních 

změn, výkazů, vyhlášek; zároveň sdílení dobré praxe ze zkušeností 

škol, 2x ročně 4 hod.

11/2023 ubytování 20000 Kč 

občerstvení 20000 Kč

lektorné 2x10000 Kč

0 Vedoucí 

pracovníci MŠ + 

ZŠ

 Návrh aktivit Akčního plánu 2023 MAP III ORP Bučovice


